
 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 
COPIA 

 

AREA II - ECONOMICO - FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
Determinazione n. 61 del 20-12-2019 

 

 

OGGETTO 
Restituzione Fondo Economale anno 2019 
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

VISTO  i l  decreto  legislat ivo n.  267 del  18 .08.2000 e ss.mm.ii .  (Testo unico de lle  leggi 

sul l ’Ord inamento degl i  Enti  Locali) ;  

VISTO  che  l ’ar t .  107 del  suddetto  decreto  a t tr ibuisce ai  Dir igent i  degli  Enti  Locali  tu t t i  i  

compit i  d i  a t tuazione degl i  ob iet t ivi  e  dei  programmi def ini t i  dagl i  organi  pol i t ic i ;  

VISTO  che lo  stesso  prevede che nei  Co muni pr ivi  d i  d ir igent i  ta l i  funz ioni  s iano  svo lte  da i  

responsab il i  degli  uff ic i  e  dei  servizi ;  

VISTO  i l  decre to  s indacale n .  13  de l  26.09.2019 di  nomina del  responsabi le  de ll ’a rea  II  

Economico -Finanziar ia  e  tr ibut i  e  d i  a t tr ibuz ione del l ’indenni tà  d i  funzione;   

RICHIAMATA  la  de liberaz ione consi l iare n.  8  del  06/06 /2017 con la  quale si  approva i l  

Regolamento d i  Contabi l i tà  Armonizza ta;  

RICHIAMATO  in par t icolare gl i  ar t t .  40 /46  del  sopraci ta to  Regolamento  che  tra t ta  de lla  

ges t ione  del  Serviz io  Economato;  

CONSIDERATO  che l ’Economo Comunale,  i l  22.01.2019  ha  r icevuto un’ant ic ipaz ione d i  €  

2 .583,00,  qua le fondo economale per  l ’anno 2019;  

RITENUTO  per tanto,  data la  chiusura del l ’ esercizio  f inanziar io ,  necessar io  rest i tuire  a l  

Comune di  Accumol i  la  somma ant ic ipa ta d i  €  2 .583,00,  erogata al l ’inizio  del  2019;  

 

D E T E R M I N A 

 

1 .  Di recep ire e  fare propria  la  p remessa narra t iva;  

 

2 .  Di res t i tuire  al  Comune di  Accumol i  l ’ anticipazione erogata nel l ’e . f .  2019 al l ’Economo 

Comunale,  par i  a  2 .583,00,  introi tando la  s tessa  in c/co mpetenza  de lla  r isorsa 2200 del  

bi lancio d i  previsione  2019/2021;  

 
3.  Di dare at to  che con la  so ttoscr iz ione del la  presente determinaz ione s i  r i lasc ia  

formalmente  PARERE DI  REGOLARITÀ TECNICA a ttes tante la  regolar i tà  e  la  

corret tezza de ll ’az ione amminis tra t iva,  ai  sensi  dell ’ar t .  147 -b is del  D.Lgs.  267 /2000 e 

ss.mm.ii . ;  

 
4.  Di dare a t to  che la  presente de terminazione:  

 



-  è esecutiva dal  mo mento dell ’appo siz ione del  vis to  di  Regolar i tà  Contabile  at testante  

la  copertura finanziar ia;  

-  va comunica ta per  conoscenza al la  Giunta Comunale per  i l  t rami te  del  

     Segre tar io;  

-  va pubblica ta  a l l ’Albo Pretor io  di  questo Ente per  15 giorni  consecut ivi ;  

-  va inser i ta  nel  fasc icolo  delle  Determinazioni  tenuto dal l ’Ufficio  Segreter ia .  

 

 

 

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 



 
 
 
************************************************************************************ 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. 
 

APPONE 
 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 
 
ACCUMOLI Lì, 20-12-2019 Il Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 
 
 

*************************************************************************** 

 

 
 

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO 
 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del Comune 

di Accumoli in data 09-01-2020 per 15 giorni consecutivi. 

N. 14 del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 09-01-2020 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 

 


